GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

FEVEREIRO/2018/TATE/SEFIN

A Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Farquar, 2986 – Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Jamary - Curvo III - 6º Andar - Porto Velho /RO – CEP 76.801-470, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA : 05/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20072900200208
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 027/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EUCATUR – EMPRESA UNIÃO CASCÁVEL DE TRANS. E TUR. LTDA
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: WALDEMIRO ONOFRE
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 05-000313-1
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 349/13
RECORRENTE	: EUCATUR – EMPRESA UNIÃO CASCÁVEL DE TRANS. E TUR. LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: F. LAZARI
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20113000600185
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 1136/14
RECORRENTE	: DISMOBRAS IMPORT. E EXPORT. E DISTR. DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTE	: PEDRO ADALBERTO
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20112930501620
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 050/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MOINHO REGIO ALIMENTOS S/A
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 07/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20153000109886
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 264/16
RECORRENTE	: YACHT CENTER GROUP COMERCIO E IMP. LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	:KLEBER LUIZ
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20153000109875
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 266/16
RECORRENTE	: YACHT CENTER GROUP COMERCIO E IMP. LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: KLEBER LUIZ
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20102900100362
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 531/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: JOSE E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122900102336
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 048/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRCIAS - AMBEV
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20143000100858
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 106/16
RECORRENTE	: ALFA CASA & COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: BENEDITO WILSON
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 19/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20082900101391
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 574/13
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CAMARGO CORREA CIMENTOS S.A
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: AMIRTON E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20153010409588
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 617/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO CAMARGO CORRÊA S.A
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ANTÔNIO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152700100065
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 904/16
RECORRENTE	: VIVO S.A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: AUGUSTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110532
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 698/16
RECORRENTE	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 21/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20072903300009
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 083/13
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ZÉ ANTONIO COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ROBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20062700100994
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 491/12
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MARCODIESEL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: MAURO GANAHA
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122900101437
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 0149/15
RECORRENTE	: PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ANTERO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20132930503286
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 938/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MEGACABOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CABOS ESP - LTDA
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: RODOLFO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

2ª CÂMARA

DIA : 06/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20162801200001
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 582/17
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E RES. COM. TRANSP. DE MAT. P/ CONST. LTDA
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: NILO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20112800600034
RECURSO	: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 002/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MELT METAIS E LIGAS S/A
RELATOR	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: PEDRO ADALBERTO
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20133000300053
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 894/14
RECORRENTE 	: PATO BRANCO ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: JOSÉ DA CRUZ
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20122900100122
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 216/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BUSCHLE E LEPPER S.A
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: IDALMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 08/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20082900100564
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 704/13
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: MARIA EZEQUIEL
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20143000100885
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 024/16
RECORRENTE 	: CASA DO PADEIRO DE RONDÔNIA LTDA
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: JOSE LUIS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20122900400049
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 473/15
RECORRENTE 	: PIARARA COM. E TRANSPORTES LTDA
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: DARLENE E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20142700100137
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 767/16
RECORRENTE 	: ABSOLUTO COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: ELAINE E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA :20/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20112906700020
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 263/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTO. LTDA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20072900102142
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 498/13
RECORRENTE	: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: RUDIMAR JOSE
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20072900103643
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 237/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: WALDEMIRO ONOFRE
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA :22/02/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20123000200015
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 158/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ALT-CAR AGENCIA DE CARGAS RODOVIÁRIAS LTDA
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: PEDRO CELESTINO
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20083005100025
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 677/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: LINHARES - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20083005100026
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 676/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: LINHARES - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 26 de janeiro de 2017.

CARLOS ESTEVAM DOS SANTOS MOREIRA
[bookmark: _GoBack]Presidente Substituto do TATE/SEFIN